МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ»

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД №54 ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

01.11.2025 г.                            г. Белогорск                        № 171

О снижении

бюрократической нагрузки

педагогических работников

(воспитателей)

 На основании приказа Минпросвещения России от 06.11.2024 г. № 779

«Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ, среднего профессионального образования»

(Зарегистрировано в Минюсте России 04.12.2024г. № 80454),

приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по снижению документационной

нагрузки на педагогических работников (воспитателей).

2. Старшему воспитателю Антонченко Е. В.:

- провести педагогический совет на тему «Снижение бюрократической

нагрузки», срок до 30.11.2025 г.;

- внести изменения в должностные инструкции с учётом и Приказа №

779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых

осуществляется педагогическими работниками при реализации

основных общеобразовательных программ, среднего

профессионального образования»;

- исключить незапланированные поручения и обязанности, не

связанные с непосредственным решением педагогических задач;

- провести замещение документов, оформляемых на бумажном

носителе на электронную форму;

- исключить дублирование информации на электронном и бумажном

носителях;

- осуществлять правовое просвещение посредством размещения

информации в открытых и общедоступных информационных ресурсах

образовательной организации.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ ДС №54                              Н. В. Стрелкина

		2025-12-01T14:38:58+0900
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №54 ГОРОДА БЕЛОГОРСК"
	Я являюсь автором этого документа